УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 № 6 4
г. Яранск

Об утверждении порядка предоставления не достигшим возраста 18 лет
детям военнослужащих бесплатных услуг дополнительного образования
в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детская школа искусств» г. Яранска Кировской области

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

20.10.2022 № 562-П «О внесении изменений в постановление правительства

Кировской области от 07.lJ .2022 № 548-11», Управление культуры Яранского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления не достигшим возраста 18 лет детям

военнослужащих бесплатных услуг дополнительного образования в

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детская школа искусств» г. Яранска Кировской области (далее -  Порядок)

согласно приложению.

2. Директору МБУ ДО «ДТНИ» г. Яранска Ронжиной Е.В. обеспечить
*

предоставление дополнительной меры социальной поддержки согласно

утвержденного Порядка.
и ~- \ ’

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
' *

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

t
г Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Управления культуры
Яранского района Кировской области
от 28.10.2022 № 64

Порядок предоставления не достигшим возраста 18 лет
детям военнослужащих бесплатных услуг дополнительного образования
в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детская школа искусств» г. Яранска Кировской области

1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления
дополнительной меры социальной поддержки для проживающих на территории
Яранского района членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации областной
призывной комиссией по мобилизации граждан, а также комиссиями по
мобилизации граждан, созданными в муниципальных районах, муниципальных
округах Кировской области, по представлению военных комиссариатов, лиц,
принимающих участие в Специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и
заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации (далее -  Военнослужащие) в виде предоставления не
достигшим возраста 18 лет детям военнослужащих (далее -  несовершеннолетние
дети военнослужащих) бесплатных услуг дополнительного образования в
Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
«Детская школа искусств» г. Яранска Кировской области (далее - МБУ ДО ДШИ
г. Яранска). :

2. Для целей предоставления дополнительной меры социальной поддержки
под ребенком военнослужащего понимается лицо, отцом (матерью),
усыновителем, опекуном или попечителем которого является военнослужащий.

3. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется на
каждого из детей военнослужащего.

4. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется до
последнего дня месяца, следующего за месяцем окончания периода прохождения
военной службы по мобилизации, прекращения действия контракта, указанного
в пункте 1 настоящего постановления.

5. Для получения дополнительной меры социальной поддержки один из

р о д и т е л е й ( з а к о н н ы х  представителей) несовершеннолетних детей
Л  ~

военнослужащего, предоставляет в МБУ ДО «ДШИ» г. Яранска:
■ I5.1. Заявление по форме, установленной МБУ ДО «ДШИ» г. Яранска;

5.2. Документы, подтверждающие личность заявителя и полномочия законного
представителя;

5.3. Свидетельство о рождении или паспорт несовершеннолетнего ребенка
военнослужащего;

5.4. Копии документа, подтверждающего статус военнослужащего
гражданина.

5.5. Согласие на обработку персональных данных.
При предоставлении документов заявителя лично, его представителем

(законным представителем) предъявляются оригиналы документов для
обозрения.

6. На основании представленных документов в МБУ ДО «ДШИ» г.
Яранска устанавливают наличие (отсутствие) права на получение
дополнительной меры социальной поддержки.

7. В течение 3-х рабочих дней со дня приема документов от родителей
(законных представителей) несовершеннолетних детей военнослужащих в МБУ
ДО «ДШИ» г. Яранска издают локальный акт о предоставлении (отказе в
предоставлении) дополнительной меры социальной поддержки, уведомляют
родителей (законных представителей) о принятом решении.

• 1